令和３年４月26日

保護者 様

京都府立洛北高等学校

京都府立洛北高等学校附属中学校

校 長 山本 康一

新型コロナウイルス感染症に係る緊急事態宣言を踏まえた教育計画の変更について

平素は本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、政府において京都府に対して緊急事態宣言が発令され、これを受けて京都府教育委員

会から、府立学校においては感染防止対策を徹底した上で、教育活動を継続する旨の通知があ

りました。

つきましては、本校におきましても下記の通り措置を行います。

なにとぞ御理解を賜りますようお願いいたします。

記

１ 教育計画変更の期間

令和３年４月25日(日) から 令和３年５月11日(火)
(今後の感染状況によっては、期間を延長することがあります。)

２ 措置内容

(１) 平日の始業時刻 … 変更はありません。

(２) 平日の授業短縮 … １校時あたり「５分」の短縮を継続します。

(３) 土曜活用の時間帯 … 始業時刻の変更、短縮授業は行わずに実施します。

(４) 校外での教育活動 … 教科に係る活動を含めて実施しません。

(５) 宿泊を伴う教育活動… 実施しません。

(６) その他の教育活動 … 発表会、公開授業、ＰＴＡ行事、学校説明会等、学校外の者

が参加して行う校内での活動は実施しません。

※外部講師による授業など、特定の少人数が参加する活動につ

いては、感染防止対策徹底の上で実施する場合があります。

３ 学校からの連絡方法
学校からの連絡は、ホームルームのほか、次の方法で行います。今後、Classiでの連絡を中心

とします。

ア Classi イ 学校ホームページ

４ 部活動・課外活動
すでに実施しているとおり、「自校生徒のみ、校内、２時間以内、宿泊禁止」の原則に則り、

感染予防対策を講じた上で実施を認めます。

公式な全国大会・近畿大会及びそれらにつながる大会・発表会等については、主催者による感

染予防対策を確認・遵守の上、参加することを認めます。

５ その他
(１) 生徒の不要不急の外出は避けてください。特にゴールデンウィーク中は感染症拡大防止の意識

を強く持って行動してください。

(２) 登校前の健康観察、検温を行い、発熱、体調不良があるときなどは無理な登校は控え、必ず学

校に御連絡ください。登下校中や学校ではマスクの着用をお願いします。

(３) 御家庭においても、手洗いの励行(外出時は清潔なハンカチ等の携帯)や咳エチケットなど、基

本的な感染防止対策に努めてください。

(４) 発熱等体調不良が続くなど感染が疑われる場合は、きょうと新型コロナ医療相談センター(電

話075-414-5487 京都府・京都市共通)へ御相談いただくとともに、学校へも連絡してください。

(５) 御不明な点等がございましたら、高校(副校長)、附属中学校(首席副校長)まで御連絡ください。

（連絡先：075-781-0020 平日8:30～17:00 以降留守番電話 Mail：rakuhoku-hs@kyoto-be.ne.jp）